ww PREFEITURA DE

ARNEROZ
Cuidando do Ptflento. Construindo o Futuro.

k

ti TULHA

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARNEIROZ/CE, O Agente de Contratação

no uso das suas atribuições em atendimento ao §3° do art. 75 da Lei n° 14.13312021, torna público
para conhecimento dos interessados, o presente AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N°

2025.07.01.01 para a CONTRATAÇÃO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DA

ENGENHARIA E FISCALIZAÇÃO JUNTO AO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. DE
ARNEIROZICE a fim de obter propostas adicionais. As condições gerais e outros se encontram

disponíveis no site p:Iíwww. arrie Nz.ceov.brI. As interessadas deverão encaminhar a sua
Proposta de Preços ao Setor de Licitação até o dia 18 de agosto das 2025 às 13:00hs para o e-

mail IicitacaoarneirozqmaiI.com  ou entregar na sala do Setor de Licitação na Praça Joaquim
Felipe, n° 15, Bairro Centro, Cidade ArneirozlCE, no horário de expediente do órgão de 08:00hs ás

13:00hs de Segunda-feira a Sexta-feira.

Arneiroz/CE, 11 de agosto de 2025

e
Francisco Wallacy Pedroza de Sousa

Agente de Contratação

CNPJ: 06.748.297/0001-54
PRAÇA JOAQUIM FEUPE, 15. CENTRO. ARNEROZ - CEARÁ

CEP: 63.670-000 FONE: (88) 3419-1020

Ceará, 12 de Agosto de 2025 • Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará • ANO XVI 1 N° 3775

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO S&*fl)/Ju<
11DE AGOSTO DE2O25.

JOSÉ JOENI HOLANDA DE AliA ÚJO 	 .
Prefeito Municipal de Alio Santo— CE 	 '1

tuJP
Eduardo S,.& i . 	r
CódigoIdeu&tj ciur:Á'4M sieim 	41

frs-t;
SECRETARIA MUNICIPALDE cm E&O

DISPÕE SOBRE DENOMINAÇÃO DE CALÇADÃO O I'ÚIIiICO,
ÀS MARGENS DO RIO FIGUEIREDO, SEM DENOMINAÇÃO

OFICIAL, O QUAL PASSA A SE CHAMAR DE "PARQUE
DAS CARNAÚBAS ENGENHEIRO AGRÔNOMO CRÉSIO

APARECIDO DE FRANÇA".

LEI ORDINÁRIA N°930/2025, DE 11 DE AGOSTO DE 2025.
O PREFEITO MUNICIPAL DE ALTO SANTO/CE, José Joeni
Holanda de Araújo, no uso de suas atribuições legais, e de
conformidade com a Lei Orgânica do Município, FAZ SABER que a
Câmara Municipal de Vereadores, aprovou e eu, sanciono a seguinte
LEI:
AU. i.  O calçadão público, que ora está sendo construído, Localizado
às margens do Rio Figueiredo, conforme memorial em anexo, passa a
se chamar de "Parque das Carnaúbas Engenheiro Agrônomo
Crésio Aparecido de França".
AU. 20. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO/CE,
11 DE AGOSTO DE 2025.

JOSÉ JOENI HOLANDA DE ARA ÚJO
Prefeito Municipal de Alto Santo —CE

Publicado por:
Eduardo James Candido de Freita
Código Identificador:C9061576

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO
DISPÕE SOBRE DENOMINAÇÃO DE PRÉDIO PÚBLICO,
NOVO MATADOURO PÚBLICO, SEM DENOMINAÇÃO

OFICIAL, O QUAL PASSA A SE CHAMAR DE
"MATADOURO PÚBLICO VALTERLÚCIO BEZERRA MAIA

- riü".

LEI ORDINÁRIA N° 92912025, DE 11 DE AGOSTO DE 2025.
O PREFEITO MUNICIPAL DE ALTO SANTO/CE, José Joeni
Holanda de Araújo, no uso de suas atribuições legais, e de
conformidade com a Lei Orgânica do Município, FAZ SABER que a
Câmara Municipal de Vereadores, aprovou e eu, sanciono a seguinte
LEI:
AU. 1°. O novo matadouro público, que ora está sendo construído,
localizado nas margens da CE 138, Kin 168, que liga esta urbe a
cidade de Iracema-CE, passa a se chamar de "Matadouro Público
Valterlúcio Bezerra Maia", conhecido popularmente como Tiú.
AU. 2°. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO/CE,
11 DE AGOSTO DE 2025.

JOSÉ SOEM HOLANDA DE ARA ÚJO
Prefeito Municipal de Alto Santo - CE

Publicado por:
Eduardo Jantes Candido de Freira
Código Identificador: 16310020

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARNEIROZ
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE -
ARNEIRO/ICE, O Agente de Contratação no uso das suas
atribuições em atendimento ao §3 0  do art. 75 da Lei n° 14.133/2021,

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO PROCESSO: PE - 00312024 -

SEIINFRA

COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO: PE - 003/2024 - SEINFRA

MODALIDADE : PREGÃO ELETRÔNICO.

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA ATRAVÉS DE
REGISTRO DE PREÇOS  PARA FUTURAS CONTRATAÇÕES
REFERENTES À PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE
VEICULOS TIPO UTILITARIOS E MÁQUINAS PESADAS,
DESTINADOS AO ATENDIMENTO DA SECRETARIA DE
OBRAS, INFRAESTRUTURAS, RECURSOS IIIDRICOS, E
SANEAMENTO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO
SANTO.

DOS RECURSOS FINANCEIROS: RECURSOS DIRETAMENTE
ARRECADADOS OU TRANSFERIDOS DA PMAS,
CONSIGNADOS NO ORÇAMENTO 2025, COM DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA N.°. 3301 15 122 0100 2.137— GESTÃO DOS
SERVIÇOS DO GERENCIAMENTO ADMINISTRATIVO E
ESTRATÉGICO DA SECRETARIA DE OBRAS E
INFRAESTRUTURA; ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 -
SERV. DE TERCEIROS PESSOA JURIDICA.
VALOR GLOBAL: 11$ 2.656.542,72 (DOIS MILHÕES,
SEISCENTOS E CINQUENTA E SEIS MIL, QUINI-IENTOS E
QUARENTA E DOIS REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS).

DURACÃO DO CONTRATO: 07 DE AGOSTO DE 2026.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO
SANTO, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE OBRAS,
INFRAESTRUTURA, RECURSOS HIDRICOS, SANEAMENTO
E ENERGIA.

REPRESENTANTE: (7JILCA MARIA MACHADO BEZERRA -
SECRETÁRIA DE OBRAS, INFRAESTRUTURA, RECURSOS
JIIDRICOS, SANEAMENTO E ENERGIA.

CONTRATADA: FJ SERVIÇOS CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES
LTDA / CNPJN °45.182.46710001-38.
REPRESENTANTE: EVAIR JORDANY RODRIGUES DE
OLIVEIRA - CPF N'. 043.974.053-36.

ALTO SANTO - CE, 07 DE AGOSTO DE 2025.

Publicado por:
Socorro Alves Lima

Código Identificador:EE2D600I

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO
DISPÕE SOBRE DENOMINAÇÃO DA AVENIDA DO

TIBOLO, SEM DENOMINAÇÃO OFICIAL, O QUAL PASSA A
SE CHAMAR DE "AVENIDA VALDEMAR NOGUEIRA

BESSA".

LEI ORDINÁRIA N° 93112025, DE II DE AGOSTO DE 2025.
O PREFEITO MUNICIPAL DE ALTO SANTO/CE, José Joeni
Holanda de Araújo, no uso de suas atribuições legais, e de
conformidade com a Lei Orgânica do Município, FAZ SABER que a
Câmara Municipal de Vereadores, aprovou e eu, sanciono a seguinte
LEI:
AU. 1". A avenida sem denominação oficial, que compreende a
ligação entre o Centro de Alto Santo e o Bairro do Tibolo, conforme
memorial descritivo em anexo, passa a se chamar de "Avenida
Valdemar Nogueira Rena".
AU. 2 0. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

www.diariomunicipal.com.br/aprece 	 11

Ceará, 12 de Agosto de 2025 	Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará 	ANO XVI N°3775

torna público pata conhecimento dos interessados, o presente AVISO
DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 2025.07.01.01 para a
CONTRATAÇÃO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DA ENGENHARIA E FISCALIZAÇÃO JUNTO AO
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. DE ARNEIROZICE a
fim de obter propostas adicionais. As condições gerais e outros se
encontram disponíveis no site js:/1www.arneiroz.ce.uov.br/. As
interessadas deverão encaminhar a sua Proposta de Preços ao Setor de
Licitação até o dia 18 de agosto das 2025 às 13:00hs para o e-mail
licitacaoarneiroz@mvail.com  ou entregar na sala do Setor de
Licitação na Praça Joaquim Felipe, n° 15, Bairro Centro, Cidade
ArncirozlCE, no horário de expediente do órgão de 08:00hs ás
13:00hs de Segunda-feira a Sexta-feira.

Arneiroz/CE, II de agosto de 2025

FRANCISCO WALLACYFEJ)ROZA DE SOUSA
Agente de Contratação

Publicado por:
Jose Martins Sonsa Junior

Código Identificador:1397970113

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARNIIIROZ
EXTRATO DE CONTRATO N°2025.08.08.02

O Fundo Municipal De Assistência Social de ArneiroziCE, torna
público o Extrato de Contrato N° 2025.08.08.02.

DISPENSA DE LICITAÇÃO N°2025.07.07.02
OBJETO: LOCAÇÃO DE UM VEÍCULO TIPO POPULAR
4(QUATRO) PORTA COM CAPACIDADE PARA 5 (CINCO)
PASSAGEIROS, AR-CONDICIONADO, MOVIDO A
GASOLINAIALCOOL ANO DE FABRICAÇAO NÃO
SUPERIOR A 5 ANOS, MANUTENÇÃO POR CONTA DA
CONTRATADA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DO
MUNICIPIO DE ARNEIROZJCE.

VALOR GLOBAL: R$ 19.975,00 (dezenove mil e novecentos e
setenta e cinco reais).

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 75, INCISO II, DA LEI N°
14.133.

CONTRATADA: PG COMERCIAL & SERVICOS LTDA —ME

ASSINA PELA CONTRATADA: PAULO GILLLARD FROTA
MARTINS

ASSINA PELA CONTRATANTE: JOSÉ GOMES NOGUEIRA
DA SILVA

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 11 DE AGOSTO de
2025.

VIGÊNCIA: 31 DE DEZEMBRO DE 2025.

Ameiroz/CE, 11 de agosto de 2025

JOSÉ GOMES NOGUEIRA DA SILVA
Ordenador(a) de Despesas
Fundo Municipal de Assistência Social

Publicado por:
Jose Martins Sonsa Junior

Código Identificador:AD32C4DF

SECRETARIA DE SAÚDE
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO.  PREGÃO

ELETRÔNICO N°2025.07.22.1.

Aviso de ADJUDICAÇÃO E Homologação, Pregão Eletrônico n°
2025M7.22.1. Objeto: Contratação de serviços especializados para
confecção de próteses dentária, incluindo o material para confecção
das próteses, destinados a manutenção dos serviços de saúde bucal,
junto à Secretaria Municipal de Saúde de Assaré/CE, conforme
especificações apresentadas no Edital Convocatório Licitante(s)
Vencedor(es): o(s) licitante(s) WEFTON PEREIRA GOMES inscrito
no CNPJ n°40.001682/0001.71 classificado(a) no(s) LOTE ÚNICO -
PROTESE DENTARIA, no valor global de ES 189.626,40 (cento e
oitenta e nove mil seiscentos e vinte e seis reais e quarenta centavos),
de conformidade com o Mapa Comparativo 4fleçq.4c,ta49 aos
autos. Adjudico e Homologo a presente i â aLéin°
14.133121 - Regina Alice Ferreira FrúiMe ,', Or4çador(4d
Despesas da Secretaria Municipal de Sã' 4ç r '

/
..J.

Data: 11 de Agosto de 2025.

SECRETARIA DE SAÍJuJ 	>
EXTRATO DO 30  (TERCEIRO) ADITIVO CONtRAT1

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N. 2024.06.03.1.

EXTRATO 003° (TERCEIRO) ADITIVO CONTRATUAL

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N.2024.06.03.1.

OBJETO:CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA EXECUÇÃO DA CONSTRUÇÃO DE UNIDADES
BÁSICAS DE SAÚDE, NO SITIO BEZERRA MACIEL E VILA
BONITA, ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE ASSARÉ - CE,

VALOR DO CONTRATO ORIGINAL:R$573.272,84(Quiuhentos
e setenta e três mil duzentos e setenta e dois reais e oitenta e quatro
centavos).

VALOR DO CONTRATO ATUALIZADO:RS 716.525,64
(Setecentos e dezesseis mil, quinhentos e vinte e cinco reais e sessenta
e quatro centavos).

VALOR ACRESCIDO:RS 61.631,93 (sessenta e um mil, seiscentos
e trinta e um reais e noventa três centavos).

VALOR DO CONTRATO ATUALIZADO:RS 716.525.64
(Setecentos e dezesseis mil, quinhentos e vinte e cinco reais e sessenta
e quatro centavos).

FUNDAMENTO LEGAL:art. 124, Inciso 1, alínea b" c/c aia. 125 da
Lei no 14.133/2021,

CONTRATANTE:Prefeitura Municipal de Assaré/CE, através da
Secretaria Municipal de Saúde.

CONTRATADA :ÀGAPE ENGENHARIA 13 SERVIÇOS LTDA.

SIGNATÁRIOS:Regina Alice Ferreira Furtado e Jean Carlos de
Souza.

DATA:08 de julho de 2025.
Publicado por:

Maria Vanusa de Alcântara
Código Identificador:B6E3 IECA

GABINETE DO PREFEITO
DESIGNA SERVIDOR PARA EXERCER A FUNÇÃO DE

CONFIANÇA DE GERENTE DE CONTRATO INTERINO.

Portaria de N` 369Al2025.

www.diariomunicipal.com.br/aprece 	 12